
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú

IČ
DIČ: CZ70892156

životního prostředí a zemědělství

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh:

Vyřizuje/linka: Mgr. Tereza Krausová
Veronika Dařílková

Závazné stanovisko

ustanovení § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku (dále jen „ZJES“)

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle ustanovení § 14 odst. 
1 písm. a) ZJES na základě žádosti společnosti AGC Flat Glass Czech a.s., Sklářská 450, 416 74 
Teplice (dále jen „žadatel“) ze dne 3.7.2025, pro záměr „Záložní palivový systém pro případ 
přerušení dodávek zemního plynu“ na pozemcích p.č. 655/17 a 690/2 v k.ú. Teplice – Řetenice, 

le dokumentace zpracované společností VIATHERM s.r.o., Varšavská 570/40, 709 00 Ostrava, 
hl. projektantem Ivanem Vepřekem, č. 2022022 (dále jen „záměr“) souladu s § 149 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „správní řád“), a 
podle § 6 odst. 1 ZJES, § 3 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií 
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi 

změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon prevenci závažných 
havárií , ve znění pozdějších předpisů

SOUHLASNÉ EDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO

Záměr „Záložní palivový systém pro případ přerušení dodávek zemního plynu“ je z
vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný

Příslušný orgán ve smyslu § 3 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií 
způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi 

změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon prevenci závažných 
havárií , ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se změnou stavby před jejím dokončením 
„Záložní palivový systém pro případ přerušení dodávek zemního plynu“ v objektu společnosti 
AGC Flat Glass Czech a.s., člen AGC Group. 

Sklářská 450



Odůvodnění

tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších právních předpisů, se namísto správních úkonů 
stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle ustanovení § 2 
odst. 1 ZJES vydává toto jednotné environmentální stanovisko.

Předmětem projektové dokumentace je změna stavby před jejím dokončením pro záměr
instalace LPG hospodářství na výrobu syntetického zemního plynu s veškerým příslušenstvím a 
rozvodné potrubí syntetického zemního plynu od nového zařízení k napojovacímu bodu na 
stávajícím páteřním rozvodu zemního plynu do areálu. V rámci vybudování LPG hospodářství 
budou instalovány 3 kusy podzemních zásobníků na LPG o objemu , s 80% plněním

Předmětným záměrem jsou dotčeny složky prevence závažných havárií

tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněný na úseku ochrany životního prostředí při respektování opatření tohoto závazného 

souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 

Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Předmětný záměr včetně jeho změny je realizován v objektu zařazeném do skupiny A 
zákona prevenci závažných havárií. V jeho realizací bylo zdejšímu úřadu 
12.10.2022 předloženo posouzení rizik závažné havárie, ke kterému zdejší úřad zaj

zpracování posudku pověřenou právnickou osobou, tj. Výzkumným institutem práce 
sociálních věcí, v. v. i., IČO 00025950 (dále jen „VIPSV“). Následně na základě souhlasného 

posudku VIPSV ze dne 04.11.2022 vydal zdejší úřad dle ustanovení § zákona 
prevenci závažných havárií souhlasné závazné stanovisko k předmětnému záměru ze dne 

09.11.2022 pod č.j.:

tomu, že místo původně zamýšlených tří zásobníků, každý o objemu 100 m
85% plněním (tj. o celkovém množství 255 m LPG), budou instalovány tři zásobníky každý 

, ale pouze s 80% plněním (tj. o celkovém množství 250,08 m
zřejmé, že zamýšlená změna záměru nepředstavuje zhoršení bezpečnostních rizik v

a proto zdejší úřad vycházel z původního posouzení rizik závažné havárie předloženého dne 
12.10.2022 a rovněž z rozhodl o vydání souhlasného 
závazného stanoviska bez stanovení podmínek.  

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto závazného stanoviska 
povolení záměru (respektive změny záměru) § 49 odst. 3 zákona o prevenci závažných 

havárií. 

hlediska ostatních složek životního prostředí nemá krajský úřad připomínky.

žádosti byly předloženy následující podkla
Průvodní zpráva zpracovaná společností VIATHERM s.r.o., 07/2024
Souhrnná technická zpráva zpracovaná společností VIATHERM s.r.o., 07/2024
Situační výkres širších vztahů, 07/2024
Katastrální situační výkres, 07/2024
Technická zpráva, 07/2023
Průvodní dopis doplnění žádosti ze dne 2.7.2025, zn. ŽP/Stát/25/17
Funkční schéma zapojení, V12
D.1.4.1 Technická zpráva, 07/2023

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v ustanovením § 7 odst. 2 ZJES.



Poučení

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 

rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Ing. Irena Jeřábková, MPA, LL.M.
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Na vědomí:
Statuární město Teplice, náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice


		2025-07-21T10:43:46+0200




